
Příloha č. 4 zadávacích podmínek VZ „Dodávka a správa decentralizovaných zařízení“ 

 

Stránka 1 z 8 

 

SPRÁVA DECENTRALIZOVANÝCH ZAŘÍZENÍ 

 
Dodání, provoz a servis dodaných zařízení znamená zejména: 

- dodání nových zařízení jednoho výrobce (viz minimální technická specifikace poptávaných 

zařízení) 

- údržba, opravy a případná výměna dodaných zařízení 

- osobní přítomnost alespoň 1 osoby Poskytovatele po celou provozní dobu MMCH, která 

zajistí řádné poskytování služeb Poskytovatele  

- doplňování spotřebního materiálu ke každému dodanému zařízení tak, aby Objednatel 

nebyl jakkoliv omezen ve své činnosti případným nedostatkem spotřebního materiálu, a to 

zejména: 

▪ dodávka papíru (A4, A3) 

▪ výměna tonerů 

▪ výměna válců a dalšího obdobného spotřebního materiálu 

 

POŽADAVKY: TISKOVÁ ZAŘÍZENÍ 

 

MINIMÁLNÍ TECHNICKÁ SPECIFIKACE POPTÁVANÝCH ZAŘÍZENÍ 

 
Obecné minimální požadavky na předmět plnění: 

- V případě obměn nebo doplňování zařízení v průběhu trvání smlouvy, mohou být zařízení 

nahrazena novějšími modely, ale musí být zachována minimálně stejná funkčnost 

a parametry jako u předchozího modelu zařízení.  

- Tiskové řešení bude využívat Active Directory (načítání identit, emailových adres, osobních 

složek a čísel čipových karet) 

- Tiskové řešení musí umožňovat centrální definici tiskových pravidel, která budou 

aplikovatelná napříč tiskovým systémem, např.:  

o Smazání nevyzvednutých úloh po definované době 

o Tisk na libovolném zařízení zapojeném v tiskovém řešení  

o Výchozí nastavení oboustranného a černobílého tisku za splnění daných podmínek  

o Nastavení tiskových práv na uživatele / skupiny uživatelů / nákladová střediska  

(tiskové politiky) 

- Je požadována podpora operačních systémů MS Windows 7 32/64bit a novějších  

- Všechny kategorie tiskových strojů budou tisknout obálky dle typů v  příloze č. 7 zadávací 

dokumentace 

- Po skončení kontraktu prokazatelné odstranění všech dat zadavatele ze všech tiskových 

zařízení vybavených záznamovým médiem (pevný disk, flash paměť, apod.) 

 
 
 
 
 



Příloha č. 4 zadávacích podmínek VZ „Dodávka a správa decentralizovaných zařízení“ 

 

Stránka 2 z 8 

 

MINIMÁLNÍ SPECIFIKACE PRO TISKOVÉ ZAŘÍZENÍ - KATEGORIE A 

Technologie tisku Laser nebo LED 

Podpora formátů tisku Min. A4 + obálky (příloha č.7 ZD) 

Rychlost černobílého tisku  Min. 25 A4/min 

Rozlišení Min. 600 dpi 

Průměrný měsíční objem tisků 600 kopií 

Formát A4 

Podavač originálů NE 

Oboustranný tisk ANO 

Rozhraní USB/Ethernet 

Emulace PCL 6 

Počet zásobníků papíru Min.1 

Ruční podavač ANO 

Kapacita zásobníků bez ručního podavače Min. 500 

Tisk ANO 

Tisk obálek (viz příloha č.7 ZD) ANO 

Kopírování NE 

Skenování NE 

Ovládání zařízení v českém jazyce ANO 

Počet   49 

 
 
MINIMÁLNÍ SPECIFIKACE PRO TISKOVÉ ZAŘÍZENÍ – KATEGORIE B 

Technologie tisku Laser nebo LED 

Podpora formátů tisku Min. A4 + obálky (příloha č.7 ZD) 

Rychlost černobílého tisku Min. 25 A4/min 

Průměrný měsíční objem tisků 1500 kopií 

Rozlišení Min. 600 dpi 

Formát A4 

Podavač originálů ANO 

Oboustranný tisk ANO 

Rozhraní Ethernet 

Emulace PCL 6 

Počet zásobníků papíru Min. 1 

Ruční podavač ANO 

Kapacita zásobníků bez ručního podavače Min. 500 

Tisk ANO 

Tisk obálek (viz příloha č.7 ZD) ANO 

Kopírování ANO 

Barevné oboustranné skenování ANO (do e-mailu, síťového adresáře) 

Skenování se strojově čitelnou vrstvou 

s podporou českého jazyka (OCR) 
ANO 



Příloha č. 4 zadávacích podmínek VZ „Dodávka a správa decentralizovaných zařízení“ 

 

Stránka 3 z 8 

 

Ovládání zařízení  v českém jazyce ANO 

Počet 93 

 
MINIMÁLNÍ SPECIFIKACE PRO TISKOVÉ ZAŘÍZENÍ – KATEGORIE C 

Technologie tisku Laser nebo LED 

Podpora formátů tisku Min. A4 + obálky (příloha č.7 ZD) 

Rychlost černobílého tisku Min. 25 A4/min 

Rychlost barevného tisku Min. 25 A4/min 

Průměrný měsíční objem tisků 1500 kopií 

Rozlišení Min. 600 dpi 

Formát A4 

Podavač originálů ANO 

Oboustranný tisk ANO 

Rozhraní Ethernet 

Emulace PCL 6 

Počet zásobníků papíru Min. 1 

Ruční podavač ANO 

Kapacita zásobníků bez ručního podavače Min. 500 

Tisk ANO 

Tisk obálek (viz příloha č.7 ZD) ANO 

Kopírování ANO 

Barevné oboustranné skenování ANO (do e-mailu, síťového adresáře) 

Skenování se strojově čitelnou vrstvou 

s podporou českého jazyka (OCR) 
ANO 

Ovládání zařízení  v českém jazyce ANO 

Počet 7 

 
MINIMÁLNÍ SPECIFIKACE PRO TISKOVÉ ZAŘÍZENÍ – KATEGORIE D 

Technologie tisku Laser nebo LED 

Podpora formátů tisku Min. A3, A4 + obálky (příloha č.7 ZD) 

Rychlost černobílého tisku  Min.30 A4/min 

Rychlost barevného tisku Min. 30 A4/min 

Průměrný měsíční objem tisků 2000 kopií 

Rozlišení  Min.600 dpi 

Formát A3 

Podavač originálů ANO 

Oboustranný tisk ANO 

Rozhraní Ethernet 

Emulace PCL 6 

Počet zásobníků papíru Min. 4ks (z toho min. 2x A4, 1xA3) 

Ruční podavač ANO 

Kapacita zásobníků bez ručního podavače Min. 1000ks A4 (dohromady) + 500ks A3 



Příloha č. 4 zadávacích podmínek VZ „Dodávka a správa decentralizovaných zařízení“ 

 

Stránka 4 z 8 

 

Tisk ANO 

Tisk obálek (viz příloha č.7 ZD) ANO 

Kopírování ANO 

Dokončování sešíváním v rohu ANO 

Třídění sad dokumentů odsazováním ANO 

Barevné oboustranné skenování ANO (do e-mailu, síťové adresáře) 

Skenování se strojově čitelnou vrstvou 

s podporou českého jazyka (OCR) 
ANO 

Ovládání zařízení v českém jazyce ANO 

Vybavení čtečkou Mifare čipů (Ověření 

uživatele přes Mifare S50 typ Teardrop) 
ANO 

Počet 16 

 

  



Příloha č. 4 zadávacích podmínek VZ „Dodávka a správa decentralizovaných zařízení“ 

 

Stránka 5 z 8 

 

POŽADAVKY: MONITOROVACÍ SYSTÉM 

Předmětem zakázky je také dodání monitorovacího systému (SW) k centralizaci, řízení, sledování 

a účtování tiskových a kopírovacích úloh. 

OD MONITOROVACÍHO SYSTÉMU JE POŽADOVÁNO SPLNĚNÍ NÁSLEDUJÍCÍCH FUNKCIONALIT: 

Popis funkcionality 

Dodaný systém musí umožňovat monitoring tisků a kopií na multifunkčních zařízeních na základě 

autorizace PINem/čipovou kartou. Systém musí být schopen monitorovat i v případě výpadku 

serveru, či spojení. 

Dodaný systém musí umožňovat monitoring tisků u síťových a lokálních tiskáren bez autorizace. 

Systém musí být schopen monitorovat i v případě výpadku serveru, či spojení. 

Rozúčtování nákladů je požadováno na uživatele, zařízení a nákladové středisko uživatele případně 

i kombinace. 

Součástí dodávky systému jsou všechny potřebné licence pro provoz. Součástí je i komplexní správa 

tohoto prostředí (jak OS, tak aplikací), včetně dodržování lokálních bezpečnostních politik a směrnic. 

Systém musí umožnit volitelný zabezpečený tisk (standardně nezabezpečený = přímý, volitelně 

zabezpečený u multifunkčních zařízení s přihlašování PINem/čipovou kartou). 

Systém musí umožnit tisk na volitelném tiskovém zařízení (tisk do sdílené fronty s vyzvednutím na 

libovolném tiskovém zařízení po autorizaci) 

Pro monitoring zařízení nemultifunkční povahy lze instalovat na uživatelské stanice příslušný 

monitor. 

Kategorie A je považována pro účely monitorovacího systému za tiskárnu, pokud zařízení kategorie 

A neumožňuje automatickou a přesnou evidenci tiskových/kopírovacích úloh a identifikaci uživatelů, 

vyhodnocování těchto informací s následnou možností přesného rozúčtování na definované 

nákladové skupiny. 

Je požadována plnohodnotná podpora českého jazyka v případě uživatelského rozhraní včetně 

dodání standardní dokumentace k SW v českém jazyce. 

U monitorovacího systému lze nabídnout i další funkcionality jako např. tisk nebo skenování z resp. 

do mobilních zařízení. 

 

 

 

 



Příloha č. 4 zadávacích podmínek VZ „Dodávka a správa decentralizovaných zařízení“ 

 

Stránka 6 z 8 

 

Výstup z monitorovacího systému („Report“) musí obsahovat následující informace. Přílohou nabídky 

zadávací dokumentace bude vzor reportu s požadovanými údaji. 

POŽADAVKY NA STRUKTURU REPORTU: 

Popis položek 

Souhrn vytištěných černobílých tisků na všech zařízeních za uplynulý měsíc. Povinné položky 
reportu: název tiskárny / umístění / počet vytištěných stran A4 (řazení položek není požadováno) 

Souhrn vytištěných barevných tisků na všech zařízeních za uplynulý měsíc. Povinné položky reportu: 
název tiskárny / umístění / počet vytištěných stran A4 (řazení položek není požadováno) 

Souhrn vytištěných černobílých tisků na všech zařízeních za uplynulý měsíc. Povinné položky 
reportu: název tiskárny / umístění / počet vytištěných stran A3 (řazení položek není požadováno) 

Souhrn vytištěných barevných tisků na všech zařízeních za uplynulý měsíc. Povinné položky reportu: 
název tiskárny / umístění / počet vytištěných stran A3 (řazení položek není požadováno) 

Souhrn vytištěných černobílých tisků na konkrétním zařízení, konkrétním uživatelem za uplynulý 
měsíc. Povinné položky reportu: název tiskárny / umístění / uživatel /počet vytištěných stran A4 
(řazení položek není požadováno) 

Souhrn vytištěných barevných tisků na konkrétním zařízení, konkrétním uživatelem za uplynulý 
měsíc. Povinné položky reportu: název tiskárny / umístění / uživatel /počet vytištěných stran A4 
(řazení položek není požadováno) 

Souhrn vytištěných černobílých tisků na konkrétním zařízení, konkrétním uživatelem za uplynulý 
měsíc. Povinné položky reportu: název tiskárny / umístění / uživatel /počet vytištěných stran A3 
(řazení položek není požadováno) 

Souhrn vytištěných barevných tisků na konkrétním zařízení, konkrétním uživatelem za uplynulý 
měsíc. Povinné položky reportu: název tiskárny / umístění / uživatel /počet vytištěných stran A3 
(řazení položek není požadováno) 

 

 

  



Příloha č. 4 zadávacích podmínek VZ „Dodávka a správa decentralizovaných zařízení“ 

 

Stránka 7 z 8 

 

POŽADAVKY: VOLBY 

Požadavek na zajištění 46 ks tiskáren pro každé konání voleb, dle bodu 3.2.4 Smlouvy. 

- připravit v sídle Zadavatele pro potřeby administrativního zajištění voleb vždy celkem 

46 tiskáren kategorie A (dle zadávací dokumentace) v provozuschopném stavu (tzn. 

doplněný spotřební materiál, minimálně 100ks papíru A4), a to vždy den před termínem 

konání jakýchkoliv voleb zajišťovaných Magistrátem města Chomutova (možno využít 

tiskárny instalované dle přílohy č. 3 vzoru Smlouvy, budou-li z původního místa odebrány 

nejdříve po skončení pracovní doby den před začátkem voleb a vráceny nejpozději před 

začátkem pracovní doby následujícího pracovního dne po skončení voleb) 

  



Příloha č. 4 zadávacích podmínek VZ „Dodávka a správa decentralizovaných zařízení“ 

 

Stránka 8 z 8 

 

ROZMÍSTĚNÍ ZAŘÍZENÍ V PROSTORÁCH STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOV 

Lokalita 1 – Zborovská 4602 

Typ zařízení Počet kusů 

Kategorie A 28 

Kategorie B 57 

Kategorie C 2 

Kategorie D 7 

 

Lokalita 2 – Husovo náměstí 104 

Typ zařízení Počet kusů 

Kategorie A 8 

Kategorie B 18 

Kategorie D 3 

 

Lokalita 3 – náměstí 1. máje 1 

Typ zařízení Počet kusů 

Kategorie A 11 

Kategorie B 15 

Kategorie C 2 

Kategorie D 6 

 

Lokalita 4 – U Městských mlýnů 5885 

Typ zařízení Počet kusů 

Kategorie A 1 

Kategorie C 1 

 

Lokalita 5 – Dřínovská 4606 

Typ zařízení Počet kusů 

Kategorie A 1 

Kategorie B 3 

Kategorie D 2 

 


